Página 219   07 de Dezembro de 2023 Nº 28.637

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
<#E.G.B#1523493#219#1525843>

ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO 046/2023, PREGÃO
ELETRONICO 006/2023 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
MARCELANDIA.
A Prefeitura Municipal de Nova Maringá, Estado de Mato Grosso, através
de sua Comissão de Pregão, instituída pela Portaria nº 050/2023/GP,
torna público que com anuência da Prefeitura Municipal de Marcelândia
e da Empresa detentora JEOVA JIREH COMERCIO E RECAPADORA
DE PNEUS LTDA com CNPJ 10.863.532/0001-06, aderiu a ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS 046/2023, oriunda do Pregão Eletrônico N°
006/2023, cujo Objeto é AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA ATENDER O
TRANSPORTE ESCOLAR DO MUNICIPIO DE NOVA MARINGÁ - MT
ao valor global Aderido de R$ 47.661,60(quarenta e sete mil seiscentos
e sessenta e um reais e sessenta centavos). Maiores informações junto à
sede da Prefeitura Municipal de Nova Maringá/MT, localizada na Av. Amos
B. Zanchet, Centro, das 07h00m ás 11h00m e das 13h00m às 17h00m.
A Adesão encontra-se disponível aos interessados junto a comissão
permanente de licitação no endereço supracitado e site http://www.
novamaringa.mt.gov.br/Transparencia

Nova Maringá - MT, 06 de dezembro de 2023.
ROSIMEIRE S SOUZA - Pregoeira/Port.050/2023

<#E.G.B#1523493#219#1525843/>

Protocolo 1523493

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<#E.G.B#1523389#219#1525733>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 068/2023 SRP

RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO
O município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão Presencial nº
068/2023, julgamento realizado no dia 10/11/2023, às 08:00 horas, na sua
sede administrativa, registro de preço para futura e eventual contratação

caminhão equipado com grua, adjudicada em 29/11/2023 e homologada
em 01/12/2023, sagrou-se vencedora do certame a empresa JOAO TELES
PEREIRA LTDA. Nova Ubiratã - MT, 01 de dezembro de 2023.

Francine Oliveira
Secretária de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<#E.G.B#1523389#219#1525733/>

Protocolo 1523389

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<#E.G.B#1523391#219#1525735>

2º AVISO DE RETIFICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2.023
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público
A RETIFICAÇÃO do edital do PREGÃO ELETRÔNICO nº 026/2.023,

31 de outubro de 2023 - objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CIRURGIA DE
TRAUMATOLOGIA EM CONSIGNAÇÃO COM ENTREGA PARCELADA E
COM O COMODATO DOS MATERIAIS INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS
NECESSÁRIOS À REALIZAÇÃO DAS CIRURGIAS ORTOPÉDICAS NO
MUNICÍPIO DE NOVA XAVANTINA-MT, conforme edital e seus anexos.
Onde se lê: Data de abertura dos envelopes 01/11/2.023, às 13h30 (horário
de Brasília), leia-se: Data de abertura dos envelopes 18/01/2.024, às 13h30

interessados, no Palácio dos Pioneiros - sala de licitações, sito Avenida
Expedição Roncador Xingu, 249 - Centro - St. Xavantina. Os interessados
em obter maiores informações e cópia do Edital, poderão fazê-lo junto ao
setor de Licitações, através do sitio: https://www.novaxavantina.mt.gov.br/
Publicacoes/Licitacoes/ e/ou e-mail: licitacao@novaxavantina.mt.gov.br
Nova Xavantina - MT, 06 de dezembro de 2.023.

Marina Angélica Marca

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.
<#E.G.B#1523391#219#1525735/>

Protocolo 1523391

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
<#E.G.B#1523394#219#1525740>

AVISO DE LICITAÇÕES- PREGÃO PRESENCIAL.
PROCESSO Nº 077/2023. PR SRP Nº 025/2023.

O Município de P. da Serra- MT, através de sua Pregoeira, torna
público para conhecimento dos int., que fará Licitação na mod. de PR
PRESENCIAL SRP Nº 025-2023, tendo como OBJETO: REGISTRO DE
PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E UNIFORMES
ESPORTIVOS PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER DE PLANALTO DA SERRA - MT,
QUE PODERÁ SER ADQUIRIDO COM RECURSOS DE CONVÊNIOS/

PROGRAMAS ESTADUAIS E RECURSOS PRÓPRIOS, conforme
ANEXO I

parte integrante deste edital,  com realização prevista para o dia 19/12/2023
ás 08:00 HORAS (horário de Mato Grosso). O Edital completo está a disp.
dos int. gratuitamente, na Pref. Mun. de P. da Serra - MT e no Site: www.
planaltodaserra.mt.gov.br.   Comissão de pregão, Praça São Carlos, nº
755, Centro, P. da Serra/MT, Tel: 66 3328-6101. ANNIELY OLIVEIRA DOS
SANTOS MARQUES-PREGOEIRA.
<#E.G.B#1523394#219#1525740/>

Protocolo 1523394

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
<#E.G.B#1523349#219#1525691>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP
Nº 036/2023. Tipo: Menor Preço por Item. Objeto: Registro de preços

fornecimento parcelado, para atender as demandas das Secretarias
Municipais, pelo prazo de 12 (doze) meses. Vencedoras: 1) Micheline
Silva Sia-ME, CNPJ 15.337.028/0001-96, Pontal do Araguaia-MT com
valor total de R$ 476.149,70 (quatrocentos e setenta e seis mil cento e
quarenta e nove reais e setenta centavos). 3) Comercial Vale do Araguaia
Ltda, CNPJ 01.877.641/0001-91, Pontal do Araguaia-MT, com valor total
de R$ 621.155,00 (seiscentos e vinte e um mil cento e cinquenta e cinco
reais). Pontal do Araguaia-MT, 06/12/2023. Alessandro dos Santos Oliveira.
Pregoeiro.
<#E.G.B#1523349#219#1525691/>

Protocolo 1523349

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE BRANCA
<#E.G.B#1523465#219#1525816>

EXTRATO DO IV TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 10/2023

Objeto: Prorrogação de Prazo.
Contratante: Município de Ponte Branca - MT
Contratada: TOTAL CONSTRUTORA E ASSESSORIA LTDA
CNPJ: 48.719.627/0001-23
Data do Aditivo: 06/12/2023
Vigência do aditivo: 26/12/2023 á 25/03/2024
Amparo Legal Lei nº 8.666 de 21.06.93. inciso II, art.57.
<#E.G.B#1523465#219#1525816/>

Protocolo 1523465

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<#E.G.B#1523387#219#1525731>

AVISO  DE ABERTURA DE EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO 21/2023

A prefeitura Municipal de Porto Esperidião-MT, torna público a ABERTURA
DO PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO 21/2023, DO
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇO NA REALIZAÇÃO E ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS
ESPORTIVOS.No seguinte local, data e horário: Local: Sala de licitações
da Prefeitura Municipal de Porto Esperidião - MT.Data: 15/12/2023Horário:
09:00 horasContato: (65) 99680-0253 / (65) 3222-1139E-mail: licitacao@
portoesperidiao.mt.gov.br
Porto Esperidião-MT, 06 de dezembro de 2023

RONEY BATISTA CARDOSO
PREGOEIRO.

RC PUBLICAÇÕES 66  99984-4633.
<#E.G.B#1523387#219#1525731/>

Protocolo 1523387

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LEVERGER
<#E.G.B#1523277#219#1525548>

 RESULTADO E RATIFICAÇÃO RECURSO ADM  TOMADA DE PREÇO
02/2023 DESPACHO DA PREFEITA MUNICIPALRESULTADO E
RATIFICAÇÃO DO JULGAMENTO DE RECURSO ADMINISTRATIVO
Município de Santo Antônio do Leverger - MT, Pessoa Jurídica de direito
público, com sede na Avenida Santo Antônio, 245, Centro, CEP 78.180-000,
devidamente inscrita no CGC/MF sob o n.º 03.507.555/0001-12, neste ato
representado pela sua Prefeita Sra. FRANCIELI MAGALHÃES DE ARRUDA
VIEIRA PIRES, no uso de suas atribuições legais, em observância aos
procedimentos estabelecidos da Lei Federal nº 8.666/93 delibera o resultado
do julgamento do  Recurso Administrativo referente ao “PROCESSO
ADMINISTRATIVO 083/2023 TOMADA DE PREÇO  N.º 02/2023”, interposto
pela a  empresa GMX CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA -ME
inscrita no CNPJ: 12.619.217/0001-63 , e no mérito, após submissão á
Gestora Municipal juntamente com a Procuradoria Geral do Município,
torna publico  a decisão sendo  improcedente do o  pedido da empresa

a manutenção da decisão inabilitando a Empresa GMX CONSTRUTORA
E INCORPORADORA LTDA -ME inscrita no CNPJ: 12.619.217/0001-63.
As documentações concernente  ao ato encontra se no auto processual.
Santo Antônio de Leverger - MT, 05 de Dezembro de 2023.Francieli
Magalhães de Arruda Vieira Pires Prefeita Municipal.
<#E.G.B#1523277#219#1525548/>

Protocolo 1523277